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Wycieczka rowerowa do Czeluścina 

           W piątek, 5 maja 2023 r., 15 uczniów klasy VI b Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Pępowie, pod opieką swej nauczycielki historii - p. Mirosławy Bigaj, p. Tomasza Jarusa        

i p. Agaty Zboralskiej, wzięło udział w wycieczce rowerowej do Czeluścina, aby z pomocą 

przewodnika „Rowerem przez gminę Pępowo” poznać ciekawą historię tej miejscowości,         

z którą związany jest m.in. bohater wojen napoleońskich i powstania listopadowego - gen. Jan 

Nepomucen Umiński. Po drodze, podczas krótkiego postoju przy krzyżu w Magdalenkach, 

uczestnicy wycieczki poznali garść faktów związanych z powstaniem tej miejscowości naszej 

gminy. Następnie zatrzymaliśmy się przy krzyżu stojącym obok szkoły w Czeluścinie,           

aby przypomnieć postać Franciszka Napierały, rozstrzelanego przez Niemców w tym miejscu    

8 września 1939 roku. Na placu zabaw przy świetlicy wiejskiej uczestnicy wyprawy zapoznali 

się z dokonaniami gen. J.N. Umińskiego, a następnie zrelaksowali się na huśtawkach 

i zjeżdżalni lub grając w szachy. Kolejnym celem wycieczki było poznanie historii niemieckiej 

społeczności Czeluścina, śladem obecności której jest cmentarz ewangelicki. Pan Tomasz Jarus 

udokumentował przebieg wyprawy, fotografując kolejne jej etapy. Pogoda dopisała,             

więc wycieczka rowerowa do Czeluścina była pożyteczna i przyjemna zarazem. 

Mirosława Bigaj 
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Na górskim szlaku 

             Dnia 18 maja 2023 roku  klasa 6b razem z opiekunami pojechała na wycieczkę           

do Świeradowa-Zdroju. Wyjechaliśmy o godzinie 6:00, podróż trwała około 4 godzin.  

            Najpierw udaliśmy się do Bolesławca. Na miejscu dołączyła do nas pani przewodnik       

i zaprowadziła nas do Manufaktury ceramiki. Tam dowiedzieliśmy się,  jak powstaje cały 

proces produkcji ceramiki. Na początku pani powiedziała nam, jak robiona jest masa (glina)       

i z jakich surowców. Kolejny krok to formowanie kształtu, wysuszenie około 24 godzin             

i wstępne wypalenie przez 12 godzin w specjalnych piecach. Później taki produkt poleruje się, 

maluje,     a następnie poddaje szkliwieniu. Po nałożeniu cienkiej warstwy szkła wyroby lądują 

po raz drugi w piecu. Cały proces jest długotrwały, a wyroby naprawdę piękne i wspaniałe.  

Warto było dowiedzieć się, jak powstają piękne talerze, wazy i kubki, starannie pomalowane 

przez malarki z Manufaktury. Po zakupieniu pamiątek: kotów z ceramiki, wisiorków, kubków            

i innych pięknych wyrobów udaliśmy się do miejsca docelowego naszej wycieczki -               

do Świeradowa. Najpierw zakwaterowaliśmy się w hotelu "Pałacyk", a następnie poszliśmy     

na spacer, kierując się w stronę pięknego parku zdrojowego. Spacerując, podziwialiśmy piękne 

rośliny, duże agawy i kobierce kwiatów oraz ciekawą fontannę, przy której nie zabrakło 

"żabek" - które są symbolem miasta i każda z nich ma "tajną moc", ma przynosić bogactwo, 

miłość, zdrowie czy szczęście. Kolejną atrakcją była ścieżka w chmurach "SKY WALK". 

Kiedy wspinaliśmy się na szczyt, mogliśmy podziwiać piękne widoki Świeradowa-Zdroju, 

można powiedzieć z "lotu ptaka" - takie mieliśmy wrażenie. Super atrakcją na SKY WALK był 

zjazd z 62 metrowej wieży - zjeżdżalnią. To dopiero była frajda i prawdziwe emocje. Pełni 

wrażeń wróciliśmy do hotelu na obiadokolację i po krótkim odpoczynku wybraliśmy się                

na wędrówkę po Świeradowie-Zdroju. Zrobiliśmy szybkie zakupy - słodkie przekąski,                     

bez których chyba nie dałoby się spędzić wieczoru w lobby hotelu, grając w szachy                              

i planszówki. Następny dzień zaczął się dynamicznie. Po obfitym śniadaniu spakowaliśmy 

swoje rzeczy  do walizek, posprzątaliśmy pokoje i wymeldowaliśmy się z hotelu "Pałacyk". 

Udaliśmy się do muzeum "Od ziarenka do bochenka" w tzw. Czarcim Młynie.                                 

Tam dowiedzieliśmy się o piecach chlebowych, jak działa młyn, spróbowaliśmy również 

lokalnego chleba oraz posłuchaliśmy ciekawej legendy. Potem pojechaliśmy w stronę Stogu 

Izerskiego. Na wspomnianą górę wjechaliśmy gondolą (nie wodną!), a jazda zajęła niecałe 10 

minut. Następnie udaliśmy się      do schroniska, gdzie kupiliśmy sobie rozgrzewające posiłki                 

i napoje. Kiedy zaczęliśmy schodzić, oprócz zimnego wiatru z powodu wysokości, pogoda nam 
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sprzyjała. Ścieżka była stroma oraz pokryta licznymi kamieniami. Jeden z fragmentów ścieżki 

krzyżował się z małą rzeczką i niefortunnie, buty wszystkich uczestników stały się mokre :-). 

Cała trasa - ze szczytu aż do stóp góry - miała długość około 6 km. Szliśmy tą drogą                      

przez kilka godzin, aż w końcu dotarliśmy do parku miejskiego, przez który przechodziliśmy 

wcześniej. Na końcu udaliśmy się do pizzerii, a tam odpoczęliśmy i posililiśmy się pizzą prosto 

z pieca. Po posiłku wsiedliśmy prosto do autobusu. Wszyscy zameldowali się w autobusie, 

gdzie zaczął się już nasz powrót    do domu.  

             W drodze powrotnej  zrobiliśmy sobie przerwę za Legnicą, w restauracji McDonald's. 

Pod szkołą w Pępowie znaleźliśmy się nieco po godzinie 21:00, a tam czekali już na nas 

rodzice. Uważamy, że na tej wycieczce było dużo fantastycznych momentów, niektórzy 

przełamali lęk wysokości  i chyba wszyscy  czegoś się nauczyli. W każdym razie, była             

to wspaniała wycieczka i myślimy, że każdemu się podobała. Zapraszamy do zapoznania się                

z wrażeniami niektórych uczestników,  a następnie do obejrzenia fotogalerii. 

Bartek Stachowiak, Sebastian Maćkowiak 

  

Moim zdaniem, wycieczka była udana, mogliśmy fajnie spędzić czas oraz zobaczyć ciekawe 

miejsca. - Wiktoria 

Najbardziej podobało mi się,  gdy wchodziliśmy na "SKY WALK". Były tam piękne widoki. Było 

też super, gdy mogliśmy zjechać ze zjeżdżalni. Moim zdaniem, wycieczka była udana, było 

super. - Mikołaj 

Moim zdaniem, wycieczka była fajna i spełniła moje oczekiwania.  Przy najbliższej okazji 

powtórzyłabym ją jeszcze raz. - Karolina  

Według mnie,  wycieczka była udana i spełniła nasze oczekiwania. Była to wspaniała okazja   

do wspólnego spędzania czasu. Mogliśmy zdobyć nową wiedzę i zobaczyć interesujące miejsca. 

- Julia 

Moim zdaniem wycieczka była udana, ponieważ fajnie spędzaliśmy czas i zwiedzaliśmy nowe 

miejsca. - Krystian 
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Uważam, że wycieczka była bardzo udana, zdobyliśmy nową wiedzę i zobaczyliśmy nowe 

miejsca. - Hania 

Na wycieczce było fajnie, ponieważ była miła atmosfera. - Bartosz 

Uważam wycieczkę do Świeradowa za udaną, najbardziej podobał mi się zjazd zjeżdżalnią       

z wieży SKY WALK. Było to fajne przeżycie, powtórzyłabym tę wycieczkę ponownie. - Milena 

Wrażeń, emocji i wyzwań nie brakowało, jednak dobra atmosfera na wycieczce była 

najważniejsza. Wszyscy byliśmy bardzo podekscytowani wyzwaniami, jakie na nas czekały. 

Pogoda była idealna i cała wycieczka przebiegała tak jak chcieliśmy. Uważam tę wyprawę      

za bardzo udaną, i liczę, że w przyszłym roku szkolnym ponownie wybierzemy się w podróż      

w równie piękne miejsce jak Świeradów-Zdrój. - Maja 

Moim zdaniem, wycieczka była bardzo udana. Zwiedziliśmy dużo ciekawych miejsc. 

Spędziliśmy razem fajnie czas. – Maksymilian 
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Czas wycieczek… - wizyta w Poznaniu i na Cegielni 

            W maju uczniowie klasy 7a wraz z koleżankami i kolegami z innych klas pojechali        

na wycieczkę do stolicy Wielkopolski.  Pod opieką wychowawczyni i p. Arkadiusza Błaszyka 

zwiedzili tam Stadion klubu Lech Poznań oraz Palmiarnię. 

            Pierwszym punktem programu wycieczki była wizyta w niezwykle ważnym miejscu          

dla fanów „Kolejorza”. Podczas pobytu na stadionie można było zasiąść na trybunach                          

(w miejscach przeznaczonych dla VIP-ów) oraz na fotelach piłkarzy i trenerów w sali 

konferencyjnej, znanej wszystkim z przekazów medialnych. Uczniowie zobaczyli „zaplecze” 

stadionowe, m.in. byli w szatniach piłkarzy. Niestety, nie można było wejść na murawę boiska, 

starannie wypielęgnowaną przez pracowników koszących tego dnia trawę. Pobyt  na stadionie 

klubu piłkarskiego Lech Poznań dla większości uczestników wycieczki był niesamowitym 

przeżyciem. Wszyscy byli pod wrażeniem wielkości i piękna tego obiektu.     Na zakończenie 

wizyty przy ul. Bułgarskiej   kibice z Pępowa zakupili pamiątki i gadżety klubowe. 

           Z kolei zwiedzanie Palmiarni dostarczyło uczniom fascynujących, ale innego rodzaju 

doznań. Była to nietypowa, „prawdziwa” lekcja biologii, botaniki. Opowieści p. przewodnik                     

o roślinach, które rosną w Palmiarni,  skupiły uwagę  wycieczkowiczów. Wszyscy zachwycali 

się pięknymi okazami,  znanymi wcześniej   z podręczników  lub telewizji. Niespodziewaną 

atrakcją okazała się degustacja nasion i owoców (m.in. kakaowca), którymi częstowała                      

p. przewodnik.  

           Ostatnim zwiedzanym miejscem była Bazylika Świętogórska w Gostyniu. Nasz 

przewodnik przekazał dzieciom  najważniejsze fakty dotyczące historii klasztoru i kościoła. 

Jego barwne opowieści przybliżyły uczniom dawne czasy, gdy hasło: „Bóg, honor, Ojczyzna” 

było dla Polaków   na pierwszym miejscu. Dużo emocji dostarczył wszystkim pobyt                           

w podziemiach, wzbogacony komentarzami księdza filipina. Jak się okazało, wielu 

uczestników wyjazdu  miało okazję po raz pierwszy przebywać w murach Bazyliki                 

na Świętej Górze. 

             Zadowolone, uśmiechnięte twarze uczniów  świadczyły o tym, że ten majowy, wolny 

od zajęć lekcyjnych dzień, można zaliczyć do udanych,  a wywołane zdjęcia wkleić                

do albumu:). 
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          W czerwcu uczniowie klasy 7a razem z  wychowawczynią oraz p. Arkadiuszem 

Błaszykiem  wzięli udział w pikniku na Cegielni. Pogoda dopisała, więc można było skorzystać    

ze wszystkich atrakcji. Zanim zostały usmażone kiełbaski na ognisku, siódmoklasiści 

poćwiczyli  swoje umiejętności gry w siatkówkę plażową. Pomimo rosnącej temperatury, 

rozgrywane były kolejne sety:). Dodatkową atrakcją okazał się  pieszy spacer  na Cegielnię     

w ten upalny dzień! 

        W imieniu swoim i całej klasy bardzo dziękuję Pani Marioli Zjeżdżałce za pomoc                         

w zorganizowaniu pikniku klasowego, zakup smakołyków, przygotowanie ogniska  i pyszne, 

domowe ciasto. 

                                                                                                                                 Joanna Góźdź 
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    Maj 2023 - pobieranie i zastosowanie danych z chmury, czujniki robotów. 

          W maju przy pomocy Lego Spike poznaliśmy zastosowania komputerowej chmury - 

dowiedzieliśmy się, że można w niej przechowywać dane, a także wykonywać obliczenia. Było 

to doskonałe praktyczne uzupełnienie lekcji informatyki (na której mówiliśmy                              

m.in. o chmurowych pakietach biurowych). Skonstruowaliśmy wskaźnik poziomu wiatru,  

który na podstawie informacji pobranych z internetu pokazuje siłę jego podmuchów. 

Poza tym sprawdziliśmy działanie czujnika odległości, który przydaje się 

robotom podczas poruszania do omijania przeszkód. 

Katarzyna Twardowska, Tomasz Jarus 
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Czerwiec 2023 - Robotyka z Photonami - reagowanie na otoczenie 

(zastosowanie czujników) 

             W czerwcu na naszych zajęciach wykorzystaliśmy Photony - gotowe roboty,            

które można programować. Zapoznaliśmy się z czujnikami odległości, dotyku oraz diodami 

LED, za pomocą których urządzenie komunikuje się z otoczeniem, emitując światło                            

o różnych kolorach.  

            W środowisku programistycznym zapoznaliśmy się ze wszystkimi modułami ("rysuj", 

"symbole graficzne", "bloczki" i "kod") - do naszych zastosowań ze względu na to, że nie 

znamy jeszcze prawdziwego języka programowania, wybraliśmy bloczki (przypominające 

Scratcha). Spróbowaliśmy częściowo odtworzyć program autonomicznego odkurzacza 

(niektórzy z nas mają takie urządzenia w domach) - Photon nie zderzał się z przeszkodami, 

tylko je omijał. Chcieliśmy zapewnić robotom bezpieczeństwo w przypadku błędnych 

programów  (dlatego barierami były nasze plecaki:). 

            Na ostatnich zajęciach we wszystkich grupach zajęliśmy się porządkowaniem                 

i sprawdzeniem zestawów Lego, z których korzystaliśmy w ciągu całego roku. Z pomocą 

plansz zawierających spis elementów przygotowaliśmy je dla następnych klas, które będą ich 

używać w przyszłym roku szkolnym! 

Katarzyna Twardowska, Tomasz Jarus 
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